
Izvršni odbor HZSN 

Datum: 9. lipnja 2022. 

Broj: 02/22/vb 

 

 

Prije početka sjednice Izvršnog odbora HZSN održane u Domu Zadarske županije 

članove Izvršnog odbora primio je župan Zadarski g. Boždar Longin. U polusatnom 

razgovoru župan Longin i predsjednik HZSN Ozmec razmijenili su informacije o 

sportskim aktivnostima unutar Zadarske županije i mogućoj suradnji s HZSN-om.  

 

Župan je istaknuo iznimnu važnost sporta i medija u današnjem vremenu, naglasivši kako 

upravo sportski novinari objedinjuju ta dva važna društvena područja te je na njima velika 

odgovornost u prenošenju kvalitetnih i točnih informacija. 

 

Predsjednik HZSN-a Ozmec kazao je kako je HZSN krovno cehovsko udruženje koje broji 

oko 180 članova na razini Hrvatske te naglasio kako je zadarska sekcija jedna od najboljih i 

najaktivnijih. Iskazao je zadovoljstvo boravkom u Zadru i Zadarskoj županiji koji imaju 

veliku sportsku tradiciju.  

 

Na kraju sastanka Ozmec je županu Longinu uručio i prigodnu plaketu HZSN-a. 

 

Nakon prijema kod župana održana je proširena sjednica Izvršnog odbora HZSN kojoj su 

prisustvovali predsjednik sekcije HZSN Zadar Željko Kapelari i član Izvršnog odbora 

zadarske sekcije Branko Tabak. 

 

Izvršni odbor HZSN boravio je u Zadru povodom održavanja Sunset Sports Media 

Festivala. 

 

 

Z A P I S N I K 
sa 17. sjednice Izvršnog odbora HZSN-a održane u četvrtak 9. lipnja 2022. godine. Sjednica 

je održana u Domu Zadarske županije u Zadru.  

 

Započeto u 11:45 sati 

 

PRISUTNI: Jura Ozmec, Marijan Bakić, Ivana Lukačić, Ante Župan, Zlatko Karlo, Robertino 

Šalinović, Vinko Knežević i Stjepan Balog. 

ODSUTNI: Lovorko Magdić, Nikola Lipovac, Robert Valai i organizacijska tajnica Vesna 

Brumec. 

OSTALI PRISUTNI: Željko Kapelari, Branko Tabak 

 

Sjednicu je otvorio predsjednik HZSN-a Jura Ozmec, konstatirao je da postoji kvorum te 

predložio sljedeći 

 

DNEVNI RED:  

1.  Usvajanje zapisnika sa 16. sjednice Izvršnog odbora 

2. Zapisnik sa svečanog 36. Sabora (informacija) 

3.  Informacija o aktivnostima između dviju sjednica 

4.  Informacija o stanju na poslovnom računu  



5. Rasprava o procesu određivanja nagrada i priznanja i radu Komisije 

6. Odluka o odlasku na AIPS kongres u Rimu (3.-6.10.2022.) 

7. Kandidati HZSN-a za AIPS i za AIPS Europe  

8. Izvješće o članstvu 

9. Razno 

 

Predloženi dnevni red je jednoglasno prihvaćen. 

 

U odsutnosti organizacijske tajnice Vesne Brumec zapisnik će voditi glavni tajnik Marijan 

Bakić.  

 

Ad.1) 

Jednoglasno je usvojen zapisnik sa 16. sjednice IO HZSN-a održane u Novinarskom domu u 

Zagrebu 21. veljače 2022. godine. 

 

Ad.2)  

Članovi Izvršnog odbora prihvatili su informaciju o zapisniku sa 36. Sabora HZSN-a 

održanog 12. travnja 2022. godine u Novinarskom domu u Zagrebu.  

 

Ad.3) 

Predsjednik Jura Ozmec ukratko je članove informirao o aktivnostima između posljednje i 

ove sjednice Izvršnog odbora s naglaskom odlaska Antona Filića iz Izvršnog odbora, 

pozdravljajući novog člana Stjepana Baloga koji je prvi put nazočan sjednici Izvršnog 

odbora. Ujedno je pozvao članove IO da se više angažiraju na pisanju tekstova za web 

stranicu HZSN-a, a po potrebi i za časopis Olimp te da o tome izvijeste i kolege u svojom 

redakcijama.  

 

Ad.4)  

Glavni tajnik Marijan Bakić dao je informaciju o godišnjem Financijskom izvješću HZSN-a 

za 2021. koju su članovi Izvršnog odbora jednoglasno prihvatili. Izvješće je sastavni dio ovog 

zapisnika. 

 

Ad.5) 

U raspravi o dosadašnjem procesu odabira godišnjih nagrada i priznanja te radu Komisije  

Izvršni odbor  jednoglasno je zaključio:  

- potrebne su promjene u članstvu Komisije  

- ostaje 5 članova  

- najmanje jedan član trebao bi biti iz Izvršnog odbora 

- konačnu odluku o sastavu Komisije donijet ćemo na sljedećoj sjednici IO 

 

Ad.6) 

Na prijedlog predsjednika donijeta je jednoglasna odluka da na AIPS-ov izborni kongres u 

Rim (Italija) koji će se održati od 3. do 6. listopada, uz predsjednika Juru Ozmeca (glavnog 

tajnika i rizničara AIPS), idu još glavni tajnik HZSN Marijan Bakić (prvi delegat) i član IO 

HZSN Stjepan Balog (drugi delegat).  

 

Ad.7)  

Izvršni odbor jednoglasno je prihvatio prijedlog predsjednika HZSN da se za člana Izvršnog 

odbora AIPS Europe kandidira Stjepan Balog. 

 



 

 

Ad.8) 

Zaključeno je kako je potrebno da se svi članovi Izvršnog odbora podjednako angažiraju na 

učlanjenju novih članova, poglavito onih koji još nisu produžili članstvo.  

 

 

Dovršeno u 12:30 sati. 

 

 

 

 

Glavni tajnik         Predsjednik    

Marijan Bakić        Jura Ozmec 

 
 
 
 
 


